
Pátek
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.165464N, 15.158161E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 690 ha

Počet obyvatel: 746 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.obecpatek.cz

O obci
Obec Pátek se nachází v Polabské nížině zhruba 3 km od lázeňského města Poděbrady.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Pátek pochází z roku 1345. Blátecká dolina neměla v dávnověku vodní
odpad.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospůdka na hřišti a hostinec na návsi.

Okolí a příroda
Obcí prochází Sánský kanál.

Současnost obce
V současnosti je Pátek členem Svazku obcí Cidlina. Svým obyvatelům poskytuje mateřskou školu, obecní
úřad, veřejnou knihovnu, požární zbrojnici, která ke 120. výročí založení hasičského spolku
oblékla nový kabát a získala i modernější vnitřní vybavení..

Sportovní možnosti
Při návštěvě této malebné polabské vesnice turisty jistě potěší žabí koncert u rybníka Hliňák
nebo prohlídka hydroelektrárny Nové Mlýny, ke které vede cesta kolem rybářské a myslivecké chaty na
samém okraji vsi.

Památky a zajímavosti
Zdejší kostel svatého Vavřince byl založen po roce 1350. Po zničení bleskem roku 1711 byl opraven a v roce
1717 osazen novými zvony.

Doprava
Autobusové spojení s okolními městy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9121/patek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 05:35:57


